
OBEC Záchlumí 
Záchlumí 98, 561 86  Záchlumí, Pardubický kraj 

tel.: 465 629 181, e-mail: ouzachlumi@orlicko.cz, IČ: 00279790 

 

Návrh 

 

Závěrečný účet obce Záchlumí za rok 2017 
 

(§17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

platných předpisů) 

 

Název:     Obec Záchlumí   

Právní forma:    obec – územně samosprávný celek 

IČ:     00279790 

Sídlo:     Záchlumí 98, 561 86  Záchlumí 

Počet obyvatel k 31.12.2017:  720 

Rozvahový den:   31.12.2017 

 

Obec hospodařila v měsíci lednu a únoru 2017 podle Rozpočtového provizoria na měsíce 

leden a únor 2017, jehož pravidla byla schválena zastupitelstvem obce dne 15.12.2016, 

usnesení č. Z 16/4. 

Dne 16.2.2017 byl usnesením č. Z 17/6 schválen Zastupitelstvem obce Rozpočet obce 

Záchlumí na rok 2017 ve výši  12 874 860,- Kč jako schodkový, vyrovnaný financováním z 

přebytku hospodaření z minulých let. 

 

Návrh rozpočtu byl vyvěšen na úřední desce od 27. 1. 2017 do 16. 2. 2017. 

 

 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2017 (údaje jsou v tis. Kč) 

       

 
Schválený 

rozpočet 

Rozpočt. 

opatření 

Upravený 

rozpočet 

Plnění 

k 31.12.2017 

% plnění 

k upravenému 

rozpočtu 

Tř.1 - Daňové příjmy 9106,86 -32,39 9074,47 10075,41 111,03 

Tř.2 - Nedaňové příjmy 811,00 273,85 1084,85 1213,55 111,86 

Tř.3 - Kapitálové příjmy 0,00 27,00 27,00 27,59 102,19 

Tř.4 - Přijaté transfery 143,20 1566,28 1709,48 1709,48 100,00 

Příjmy celkem 10061,06 1834,74 11895,80 13026,03 109,50 

Tř.5 - Běžné výdaje 7678,86 514,61 8193,47 5843,38 71,32 

Tř.6 -  Kapitálové výdaje 5196,00 630,00 5826,00 4216,60 72,37 

Výdaje celkem 12874,86 1144,61 14019,47 10059,98 71,76 

Saldo: Příjmy - výdaje -2813,80 690,13 -2123,67 2966,05  

Financování  -prostředky 

minulých let 
2813,80 -690,13 2123,67 -2966,05  

 

Stav základního běžného účtu u KB k 31.12. 2017     5 587 672,70 Kč             

Stav spořícího účtu u KB k 31.12.2017   3 123 569,15 Kč 

Stav účtu ČNB k 31.12.2017                 5 823,23 Kč                      

Stav účtu Equa bank k 31.12.2017    3 113 611,16 Kč 

 

mailto:ouzachlumi@orlicko.cz


Údaje o plnění rozpočtu - příjmů, výdajů a dalších finančních operacích v plném členění dle 

rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 2 a jsou k nahlédnutí na obecním úřadě u 

účetní obce (výkaz FIN 2-12 za 12/2017)  

 

2) Hospodářská činnost obce 

 

Obec hospodářskou činnost od 1.1.2008 nevede.  

 

 

3) Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operací 

 

Výkaz Rozvaha a Výkaz zisku a ztráty a Příloha účetní závěrky sestavené k 31.12.2017 jsou 

obsaženy v příloze č. 3 a jsou k nahlédnutí na obecním úřadě u účetní obce. Výkazy a příloha 

obsahují údaje o stavu a vývoji majetku za běžný rok včetně popisu významných vlivů na 

změny stavů. Výsledek hospodaření z hlavní činnosti za rok 2017 je  5 147 366,57 Kč. 

 

 

4) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí 

 

Účetní závěrka k 31.12.2017 a rozdělení výsledku hospodaření PO bylo schváleno radou obce 

dne  26. 3. 2018 usnesení č. R 82/1 a 82/2 

 

 Neinvestiční 

příspěvek 

2017 

Investiční 

příspěvek 

2017 

Výsledek 

hospodaření Rezervní fond 
Fond 

odměn 

Mateřská škola 550 000,00 200 000,00 105 279,86 104 279,86 1 000,00 

Základní škola 500 000,00 0,00 27 903,06 26 903,06 1 000,00 

 

Roční účetní závěrky MŠ a ZŠ včetně všech zákonem předepsaných výkazů jsou založeny na 

obecním úřadě v Záchlumí. 

 

 

4) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 

 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2017 činily 1 399 416,- Kč 

Dotace byly čerpány dle smlouvy a řádně vyúčtovány, pouze dotace na nový vrt – zdroj vody 

bude čerpána dle smlouvy v roce 2018. 

 

Položka poskytovatel účel         částka Kč   čerpání Kč   

 

4111  Pard.kraj Volby do Posl. sněmovny        19 749,-   17 797,- 

4116  Úřad práce Přísp. na zaměstnance VPP       105 000,- 105 000,- 

4116  Pard.kraj Odborná příprava ZJ SDH        1 715,-     1 715,- 

4122  Pard.kraj Oprava památky       80 000,-   80 000,-  

4216  Pard.kraj Lesní hospod. plán       17 952,-        17 952,- 

4222  Pard.kraj Výstavba parkoviště     110 000,- 110 000,- 

4222  Pard.kraj Nový vrt – zdroj vody 1 065 000,-            0,- 

 

Ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu obec Záchlumí obdržela částku 

143 200,- Kč jako příspěvek na výkon státní správy pro rok 2017. 

 

 



 

5) Půjčky a úvěry 

 

Obec v roce 2017 nepřijala a neposkytla žádné půjčky, nepřijala a neposkytla žádné úvěry. 

 

 

6) Inventarizace 

 

Inventarizace majetku a závazků byla provedena k 31.12.2017 dle plánu inventur ze dne 

27.11.2017. Dne 19.1.2018 byla vyhotovena inventarizační zpráva. Inventarizační komise 

neshledala žádné inventurní rozdíly. 

 

 

7) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2017 

 

Přezkoumání hospodaření provedl KÚ Pardubice, finanční odbor, zastoupený:  

kontrolor pověřený řízením přezkoumání - Bc. Zdeňka Fassnerová 

kontroloři – Zdeňka Škarková a Miloslava Jílková (dne 24.4.2018) 

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech 6.9.2017 a 24.4.2018 

 

Závěr zprávy:  

Při přezkoumání hospodaření obce Záchlumí za rok 2017 nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky. 

 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2017 je přílohou č. 1 

závěrečného účtu obce a je k nahlédnutí na obecním úřadě u účetní obce. 

 

8) Závěr 

Lze konstatovat, že obec Záchlumí v roce 2017 hospodařila v souladu se schváleným 

rozpočtem a rozpočtovými změnami, schválenými zastupitelstvem obce. Lze vyjádřit souhlas 

s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

 

Hospodaření obce je podrobně uvedeno ve výkazu FIN 2-12M, rozvaze, ve výkazu zisku a 

ztráty a v přílohách účetní závěrky za rok 2017, které jsou k nahlédnutí na obecním úřadě 

v Záchlumí a jsou dostupné dálkovým přístupem na www.obeczachlumi.cz, sekce: úřední 

deska, jako součást Návrhu závěrečného účtu obce Záchlumí za rok 2017. 

 

9) Lhůty k připomínkám 

Podle § 17 odst. 6) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů, mohou občané uplatnit připomínky k návrhu závěrečného účtu ve 

lhůtě do 16.5.2018 do 15:00 hod písemně, podáním učiněným na obecním úřadě v Záchlumí 

nebo ústně přímo na zasedání zastupitelstva obce, které se bude konat dne 17.5.2018 

v restauraci Fontána Záchlumí. 

 

Návrh na usnesení: 

Projednání závěrečného účtu se uzavírá vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to 

bez výhrad. 

 

V Záchlumí dne 2.5.2018 

 

Vypracovala: Alexandra Vašíková 

 

http://www.obeczachlumi.cz/


 

Přílohy: 

1. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Záchlumí za rok 2017 

2. Plnění příjmů a výdajů rozpočtu obce za r. 2017 (výkaz FIN 2-12 za 12/2017) 

3. Rozvaha sestavená k 31.12.2017, Výkaz zisku a ztráty sestavený k 31.12.2017, Příloha  

    sestavená k 31.12.2017 

 

 

 

 

 

Návrh závěrečného účtu obce byl vyvěšen:     2. 5. 2018 

 

                           sejmut:      

 

 

 

 

 

 

 

Na elektronické úřední desce zveřejněno v úplném znění včetně zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření a všech uvedených příloh (zveřejněno způsobem umožňujícím 

dálkový přístup):      od 2.5.2018 do ……………. 

   

 

 

 

 

 

 

Byl schválen zastupitelstvem obce dne …………….. usnesením č. Z ……….  
 


